
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 746 

DETERMINA 
N. 607 DEL 30/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE: PROGETTO RIQUALIFICAZIONE AREA CITTADINA. SPOSTAMENTO MANUFATTO 
E RIPOSIZIONAMENTO DI APPARATI DI SORVEGLIANZA SITI IN VIA TORINO. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG ZEC311FAB2.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 607 DEL 30/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO RIQUALIFICAZIONE AREA CITTADINA. SPOSTAMENTO 
MANUFATTO E RIPOSIZIONAMENTO DI APPARATI DI SORVEGLIANZA SITI IN VIA TORINO. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG ZEC311FAB2.

  

 

                                                            IL   DIRIGENTE

Premesso  che nel contesto del progetto di riqualificazione dell'area di Via Torino a Vicenza è 

previsto l'allargamento del marciapiede e la rimozione della palina che supporta alcuni apparati di 

videosorveglianza comunale;

Dato atto che il  il Servizio Infrastrutture e Gestione Urbana del Comune di Vicenza ha disposto la 

rimozione di tutte le apparecchiature attestate presso la palina, determinando così la necessità di 

procedere  allo  spostamento  degli  apparati  di  gestione  dati,  contenuti  all'interno  dell'armadio 

stradale, ivi posto ed il riposizionamento del ponte radio e della dome;

Dato atto altresì che, di concerto con il Servizio Sistemi Informativi Comunali, è stata valutata la 

possibilità  di  riportare  tutti  gli  apparati  di  gestione  all'interno dei  locali  comunali  di  via  Torino,  

mentre  la  telecamera e i  trasmettitori  radio dovranno venire  riposizionati  sulla  nuova palina e 

ripristinati nella loro piena funzionalità;

Preso atto che in data 11 marzo 2021, il Servizio Infrastrutture e Gestione Urbana del Comune di 

Vicenza  ha  comunicato  che il  nuovo  palo  dell'illuminazione  pubblica  è  stato  già  posizionato, 

mentre non è stato ancora rimosso il vecchio manufatto in attesa dell'intervento di spostamento 

delle apparecchiature da parte di un operatore specializzato in videosorveglianza;

Dato atto che al  fine di  predisporre  l'affidamento  di  tale intervento,  è stato richiesto specifico 

preventivo  ad aziende  specializzate,  che hanno  inviato  la  relativa  migliore  offerta  economica, 

risultando quanto segue:

Ditta Protocollo Importo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 607 DEL 30/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO RIQUALIFICAZIONE AREA CITTADINA. SPOSTAMENTO 
MANUFATTO E RIPOSIZIONAMENTO DI APPARATI DI SORVEGLIANZA SITI IN VIA TORINO. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG ZEC311FAB2.

Videotecnica s.r.l. - p.iva 02586550242 9425/21 del 19/01/21 € 1.500,00.= oltre iva

S.T.A. Servizi Tecnici Assistenze s.r.l.
p.iva 04291440230

10423/21 del 20/01/21 € 1.050,00.= oltre iva

Girardi e Associati s.r.l. - p.iva 02530930235 14489/21 del 27/01/21 € 2.700,00.= oltre iva

Axians Saiv spa - p.iva 02341030241 9497/21 del 19/01/21 € 1.550,00.= oltre iva

STT Servizi Telematici Telefonici srl - p. iva 
00941200966

9524/21 del 19/01/21 € 2.095,75.= oltre iva

Dato atto che il servizio verrà acquistato mediante Ordine diretto di Acquisto in Me.Pa.;

Visto il durc regolare, acquisito agli atti;

Ai sensi e per gli effetti

- dell'articolo 1 co. 1 del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 secondo il quale quando la 

determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del  procedimento  equivalente  sia  adottato  entro  il 

31/12/2021, le stazioni appaltanti  procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture purché 

inferiori a 75.000,00€;

- dell'articolo 8 del Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 24 marzo 2021, n° 26 che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale del 29 aprile 

2020, n°52;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 607 DEL 30/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO RIQUALIFICAZIONE AREA CITTADINA. SPOSTAMENTO 
MANUFATTO E RIPOSIZIONAMENTO DI APPARATI DI SORVEGLIANZA SITI IN VIA TORINO. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG ZEC311FAB2.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visti gli obblighi di tracciabilità  dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e successive modifiche;

                                                        DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2.  di  affidare  il  servizio  di  rimozione  della  telecamera  e  del  trasmettitore  radio  dal  vecchio 

manufatto con successivo riposizionamento sulla nuova palina di Via Torino con ripristino della 

loro piena funzionalità, come descritto nell’offerta – prot.  10423/21 del 20/01/21, alla Ditta S.T.A. 

Servizi Tecnici Assistenze s.r.l. - p.iva 04291440230- per l’importo di € 1.050,00.= oltre iva 22%, 

pari ad € 1.281,00.= procedendo all'acquisto del servizio mediante  Ordine  diretto di  Acquisto in 

Me.Pa.;

3.  di approvare la spesa complessiva pari ad € 1.281,00.= IVA compresa, nel rispetto di termini, 

condizioni ed oneri di cui all'offerta;

4. di  impegnare la spesa complessiva pari a € 1.281,00.= IVA compresa, sul capitolo 1039101 

SPESE VARIE PER DOTAZIONI  DELLA POLIZIA  LOCALE  del  bilancio  21-23,  ove  esiste  la 

necessaria disponibilità;

5. di  approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Commissario Nives Pillan;

7.  di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 607 DEL 30/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO RIQUALIFICAZIONE AREA CITTADINA. SPOSTAMENTO 
MANUFATTO E RIPOSIZIONAMENTO DI APPARATI DI SORVEGLIANZA SITI IN VIA TORINO. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG ZEC311FAB2.

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, con. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

10. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di consentire il ripristino della funzionalità delle 

telecamere a seguito di riqualificazione dell’area;

- l’oggetto del contratto è la rimozione degli apparati dal vecchio manufatto alla nuova palina

- il contratto verrà stipulato nella forma telematica su piattaforma Me.PA;

-  le  clausole  contrattuali  sono  quelle  previste  dal  preventivo  di  offerta  e  dalla  lettera  di 

aggiudicazione del servizio;

11.   di  dare  atto che il  contratto  conseguente  al  presente  provvedimento  non è  soggetto  al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del d.lgs 50/2016;

12.  di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 746 

DETERMINA N. 607 DEL 30/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO RIQUALIFICAZIONE AREA CITTADINA. SPOSTAMENTO 
MANUFATTO E RIPOSIZIONAMENTO DI APPARATI DI SORVEGLIANZA SITI IN VIA TORINO. AFFIDAMENTO
ALLA DITTA STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG ZEC311FAB2.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/03/2021  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1039101
competenza: 1.281,00 

cassa: 1.281,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 1.281,00 

cassa: 1.281,00 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 746 

DETERMINA N. 607 DEL 30/03/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO RIQUALIFICAZIONE AREA CITTADINA. SPOSTAMENTO 

MANUFATTO E RIPOSIZIONAMENTO DI APPARATI DI SORVEGLIANZA SITI IN VIA TORINO. 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. 

SMART CIG ZEC311FAB2. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141609 2021 SPESE VARIE PER DOTAZIONI DELLA 
POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039101 1.281,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 31/03/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7ebe801730f769e60483f7a873dc476cb0fc7cde 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lucantonio Spaziante
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

